
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АМУРСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»
(ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России)

ПРИКАЗ

22.03.2021 № GS
г. Благовещенск

О назначении ответственного лица

В целях создания в академии безбарьерной образовательной среды, 
необходимой для обеспечения полноценной интеграции инвалидов и лиц ОВЗ,

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ЧУПАК Эльвиру Леонидовну, ассистента кафедры детских 
болезней, ответственным за инклюзивное образование в академии.

2. Установить ЧУПАК Э.Л., ответственному за инклюзивное образование 
в академии, следующие обязанности:

- разработка и актуализация локальных нормативных актов ФГБОУ ВО 
Амурская ГМА Минздрава России по вопросам организации инклюзивного 
обучения по программам высшего образования для инвалидов и лиц ОВЗ;

- заполнение Мониторингов по вопросам инклюзивного образования в 
Минобрнауки России (ИАС МОН) и Минздрав России (РУ МТ \ РязГМУ 
Минздрава России);

- разработка дорожной карты по организации деятельности ФГБОУ ВО 
Амурская ГМА Минздрава России в сфере развития инклюзивного 
образования;

- организация и контроль выполнения мероприятий дорожной карты по 
организации деятельности в сфере развития инклюзивного образования во 
взаимодействии с отраслевым ресурсным учебно-методическим центром по 
обучению инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья ФГБОУ 
ВО РязГМУ Минздрава России, и осуществление взаимодействия с РУМЦ 
РязГМУ Минздрава России;

- участие в семинарах, вебинарах по инклюзивному обучению, 
организация и контроль за подготовкой обучающихся в «Абилимпикс»;

- актуализация информации по инклюзивному образованию на сайте 
академии, в газете «Амурская медицина»;

- профориентационные мероприятия, анкетирование и тестирование 
данной категории студентов в рамках работы Центра психологической 
адаптации и т.д

Ректор Т.В.Заболотских


